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RG.0012.23.2017 

 

Protokół Nr 23/17 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 23 lutego 2017 roku. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

IV. Rozpatrzenie sprawy połączenia klas I i II szkoły podstawowej w Radomyślu nad 

Sanem. 

V. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania. 

VI. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. I.  

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 1302 a zakończyła o 1411. 

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz, która 

powitała przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.  

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad ( w chwili 

otwarcia posiedzenia na 5 Członków Komisji obecnych było 4 – brak radnego Edwarda 

Wermińskiego, który później dołączył do obrad). Lista obecności znajduje się w załączeniu 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. 

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Porządek obrad został bez uwag przyjęty do realizacji. 

 

Ad. III. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag i odczytywania. 

 

Ad. IV. 

Na wstępie inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska odczytała: 

1) pismo rodziców II klasy szkoły podstawowej w Radomyślu nad Sanem, którzy 

wystąpili o zmianę organizacji nauczania w klasach I i II poprzez rozłączenie 

wymienionych klas.   

2) pismo Dyrektora ZS w Radomyślu nad Sanem odnoszące się do pisma rodziców klasy 

II szkoły podstawowej.  

3) pismo nauczyciela połączonych klas ustosunkowujące się do zagadnień poruszonych 

przez rodziców klasy II. 

W/w pisma stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
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Zabierając głos Dyrektor ZS w Radomyślu nad Sanem Marek Pater powiedział, że  

jest to problem złożony. Rodzice poruszyli tę sprawę na sesji, która odbyła się w styczniu 

w związku z tym, że połączenie klas nastąpiło w listopadzie ubiegłego roku. Połączenie klas 

nastąpiło na podstawie zarządzenia Wójta Gminy mówiące, że jeśli liczba dzieci jest 

mniejsza niż 10 to wówczas można połączyć klasy dla niektórych przedmiotów. Drugim 

powodem połączenia klas był popełniony błąd podczas ustalania i zatwierdzania arkuszy 

organizacyjnych dla przedszkola gdy była zatwierdzona tylko jedna grupa dzieci 

popołudniowych wynikających z deklaracji. Okazało się, że tych dzieci jest ponad 25, tyle 

też może być maksymalnie i w związku z tym należało albo odmówić pewnym rodzicom 

dzieci prawa do przebywania w przedszkolu do godz. 15.00. lub stworzyć nadgodziny i 

utworzyć drugą grupę. Po rozmowach z organem prowadzącym czyli z Wójtem Gminy i po 

przedstawieniu sprawy została podjęta decyzja o połączeniu klas. Stąd wynikło to, iż  

połączenie nastąpiło z dniem 1 listopada.  

Radna Marzena Garbacz powiedziała, że w dalszej perspektywie nie uniknie się 

łączenia klas, dzieci będzie coraz mniej i trudno, żeby oddział liczył 6 czy 5 dzieci.  

Dyrektor Marek Pater oznajmił, że poinformował rodziców jak wygląda sytuacja. 

Wyraził zdanie, że być może dzieci z klasy II mają problemy z nauką. Stąd między innymi 

interwencja rodziców. 

Radna Marzena Garbacz wyraziła opinię, że zasady łączenia klas powinny dotyczyć 

wszystkich szkół z terenu gminy. Reguły powinny być określone w zarządzeniu wójta. 

Problemu połączonych klas nie da się rozwiązać w tym roku szkolnym. Ewentualnie można 

coś zmienić od nowego roku szkolnego. 

Dyrektor Marek Pater powiedział, że dzisiejsze spotkanie może być punktem wyjścia 

do dyskusji w kwestii łączenia klas. Nadmienił jednak, że nie pozostało zbyt dużo czasu na 

zajęcie się tą sprawą ponieważ do końca kwietnia musi być zatwierdzony projekt 

organizacyjny szkoły. Dodał, że należałoby doprecyzować zasady łączenia klas np. w 

kwestii liczebności dzieci, jakich przedmiotów można nauczać w nauczaniu 

zintegrowanym.   

Radna Marzena Garbacz wyraziła zdanie, że jeżeli przyjmie się zasadę, że klasy mogą 

liczyć  np. 6 lub 7 dzieci, co dopuszcza prawo, to koszty utrzymania oświaty wzrosną. Tak 

więc nie łączenie klas będzie generować dodatkowe koszty, natomiast połączenie sprawia, 

że dzieci w jakimś stopniu tracą na nauce. Dlatego należy dobrze się zastanowić i rozważyć 

tę kwestię. 

Po rozważeniu sprawy Komisja stoi na stanowisku, że  w bieżącym roku szkolnym 

sytuacja przedstawiona w piśmie rodziców nie może ulec zmianie. Można dokonać zmian 

w systemie nauczania od września tj. od początku nowego roku szkolnego po dogłębnym, 

szczegółowym rozpatrzeniu tej kwestii i przyjęciu zasad, które będą obowiązywały 

wszystkie szkoły  terenu gminy.  

 

Na zakończenie posiedzenia głos zabrała inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska, 

która poinformowała, że uchwała dotycząca projektu dostosowania sieci szkół do prawa 

oświatowego podjęta przez Radę Gminy na ostatnim posiedzeniu Rady została warunkowo 

pozytywnie zaopiniowana przez kuratora oświaty.  
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Ad. V. 

Spraw bieżących i wolnych wniosków nie było. 

 

Ad. VI. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

            Przewodnicząca Komisji 

 

                            Marzena Garbacz 

 

Protokołował: 

Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 
 


